ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 001

Página 1 de 4
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo prefeito, o

Excelentíssimo Senhor KLEBERSON LUCIANO LIMA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar

o que segue:

1. Da aletração do Edital de Abertura
a. Considerando a constatação que para o cargo de Médico Clínico Geral 40 horas ainda há

candidatos no cadastro de reservas do Concurso Público n° 01-2020 e por esse ainda estar

vigente fica excluído o referido cargo.

2. Onde se lê:

1.4 O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), vencimentos, carga horária e tipo de

prova seguem dispostos no quadro a seguir:

Cargo
Nº de

vagas
Escolaridade Vencimentos

Carga

horária

Tipo de

prova

ENFERMEIRO

01 NÍVEL SUPERIOR BACHARELADO EM

ENFERMAGEM E REGISTRO NO ÓRGÃO

COMPETENTE

R$ 4.989,68

40H

OBJETIVA

 MÉDICO GINECOLOGISTA

01 NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E

OBSTETRÍCIA E REGISTRO NO CRM/SC

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

MÉDICO PSIQUIATRA

01 NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA E

REGISTRO NO CRM/SC

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

MÉDICO PEDIATRA

01 NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA E

REGISTRO NO CRM/SC

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

MEDICO CLINICO

GERAL

01

NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA, RQE E

REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR

R$ 18.423,44

40H

OBJETIVA

MEDICO CLINICO

GERAL

01

NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA, RQE E

REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

01

DIPLOMA E HISTÓRICO, DEVIDAMENTE
REGISTRADO, DE CONCLUSÃO DE CURSO
DE GRADUAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA

R$ 3.119,76

40H

OBJETIVA

TÍTULOS

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 001

Página 2 de 4
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

01 NÍVEL MÉDIO DE TÉCNICO EM

ENFERMAGEM E REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR

R$ 2.111,01

40H

OBJETIVA

TELEFONISTA
01 ENSINO MÉDIO COMPLETO

R$ 1.237,45

40H
OBJETIVA

MONITOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

01 ENSINO MÉDIO COMPLETO

R$ 1.343,35

40H

OBJETIVA

ELETRICISTA

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C" CURSO NR 10 E NR 35 VIGENTE

DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

R$ 1.343,35
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE/

MERENDEIRA

01
ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE I (FEMININO)
01

ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

JARDINEIRO
01

ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA E

PRÁTICA

OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 2.284,68
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

OPERADOR DE
MOTONIVELADORA

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 2.284,68
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 2.284,68
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS(MASCULINO)

01 ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

COZINHEIRO (a) 01
ALFABETIZADO

R$1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

MOTORISTA II

(CAMINHÃO)

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 1.612,03 40H OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE DE

LIMPEZA(FEMININO)

01
ALFABETIZADO

R$1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE DE

OBRAS(MASCULINO)

01
ALFABETIZADO

R$1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 001

Página 3 de 4
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Leia-se:

1.4 O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), vencimentos, carga horária e tipo de

prova seguem dispostos no quadro a seguir:

Cargo
Nº de

vagas
Escolaridade Vencimentos

Carga

horária

Tipo de

prova

ENFERMEIRO

01 NÍVEL SUPERIOR BACHARELADO EM

ENFERMAGEM E REGISTRO NO ÓRGÃO

COMPETENTE

R$ 4.989,68

40H

OBJETIVA

 MÉDICO GINECOLOGISTA

01 NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM GINECOLOGIA E

OBSTETRÍCIA E REGISTRO NO CRM/SC

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

MÉDICO PSIQUIATRA

01 NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA E

REGISTRO NO CRM/SC

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

MÉDICO PEDIATRA

01 NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM

ESPECIALIZAÇÃO EM PEDIATRIA E

REGISTRO NO CRM/SC

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

MEDICO CLINICO

GERAL

01

NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA, RQE E

REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR

R$ 9.211,72

20H

OBJETIVA

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL

01

DIPLOMA E HISTÓRICO, DEVIDAMENTE
REGISTRADO, DE CONCLUSÃO DE CURSO
DE GRADUAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA

R$ 3.119,76

40H

OBJETIVA

TÍTULOS

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

01 NÍVEL MÉDIO DE TÉCNICO EM

ENFERMAGEM E REGISTRO NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR

R$ 2.111,01

40H

OBJETIVA

TELEFONISTA
01 ENSINO MÉDIO COMPLETO

R$ 1.237,45

40H
OBJETIVA

MONITOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

01 ENSINO MÉDIO COMPLETO

R$ 1.343,35

40H

OBJETIVA

ELETRICISTA

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C" CURSO NR 10 E NR 35 VIGENTE

DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

R$ 1.343,35
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

ATO 001

Página 4 de 4
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

SERVENTE/

MERENDEIRA

01
ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE I (FEMININO)
01

ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

JARDINEIRO
01

ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA E

PRÁTICA

OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 2.284,68
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

OPERADOR DE
MOTONIVELADORA

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 2.284,68
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 2.284,68
40H

OBJETIVA

PRÁTICA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS(MASCULINO)

01 ALFABETIZADO

R$ 1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

COZINHEIRO (a) 01
ALFABETIZADO

R$1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

MOTORISTA II

(CAMINHÃO)

01 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA 4ª

SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL E CNH

- CAT. "C"

R$ 1.612,03 40H OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE DE

LIMPEZA(FEMININO)

01
ALFABETIZADO

R$1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

SERVENTE DE

OBRAS(MASCULINO)

01
ALFABETIZADO

R$1.237,45
40H OBJETIVA

PRÁTICA

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima, continuam

inalteradas.

Registre-se e publique-se

Curitibanos-SC , 24 de dezembro de 2021.

Kleberson Luciano Lima

                                                                                                                               Prefeito Municipal

http://www.eplconcursos.com.br/